Відповідно до Стратегії протидії катуванням у системі кримінальної юстиції та 
затвердження плану заходів з її реалізації, яка була затверджена Розпорядженням КМУ від 
28 жовтня 2021 р. № 1344-р, станом на вересень 2021 року з державного бюджету сплачено 
1 471 609,93 (один мільйон чотириста сімдесят одна тисяча шістсот дев’ять) Євро відшко-
дування у зв’язку з порушенням Україною положень статті 3 Конвенції у рішеннях Євро-
пейського суду у групі справ «Каверзін (заява № 23893/03), Афанасьєв (заява № 38722/02) 
та Бєлоусов (заява № 4494/07) проти України». І це було ще до початку повномасштабного